
Pernambuco , 26 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2758 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 103 
 

Publicado por: 
Deyze Barbosa Silva 

Código Identificador:85BAFA2F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 001/2021 
 

Processo Licitatório nº 001/2021 - Dispensa de Licitação nº 

001/2021 
O Prefeito do Município de Timbaúba torna público, nos termos do 
art. 26 da Lei nº 8.666/93, que reconhece e ratifica a dispensa de 

licitação para LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE VEÍCULOS E 

MÁQUINAS PARA UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA URBANA DO 

MUNICÍPO E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E CARROS PIPA 

PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL A PRÉDIOS 

MUNICIPAIS E ÁREAS RURAIS CRÍTICAS DO MUNICÍPIO DA 

TIMBAÚBA – PE. Contratada: PERNAMBUCO LOCADORA DE 
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA CNPJ/CPF 41.092.628/0001-

41, no valor mensal de R$ 510.520,00, tudo com base no parecer 

jurídico e no inciso IV do art. 24 da referida Lei.  

  
Timbaúba, 07 de janeiro de 2021. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE  

Prefeito.   

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:75738EB3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRINDADE 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 034/2021 

 

O MUNICÍPIO DE TRINDADE ESTADO DE PERNAMBUCO, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede à Avenida 
Prefeito Marcos Pereira Lima, nº. 567, centro, nesta urbe, neste ato 

representado por sua Prefeita a Sra. HELBE DA SILVA 

RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 70, inciso 
XIV. 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR o Sra. MARIA JULIANE PEREIRA 

DELMONDES, brasileira, solteira, portadora da Carteira de 
Identidade/RG nº. 8.377.038 SSP/PE e do CPF/MF n° 090.330.884-

36, para exercer o Cargo em Comissão, na função de Assessor 

Técnico, no Departamento de Pessoal deste Município. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Art. 4º. Registre-se, publique-se, cumpra-se! 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRINDADE, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, 25 de janeiro de 2021. 

  

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja 

Código Identificador:8CC8E04C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 035/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE ESTADO DE PERNAMBUCO, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede à Avenida 

Prefeito Marcos Pereira Lima, nº. 567, centro, nesta urbe, neste ato 

representado por sua Prefeita a Sra. HELBE DA SILVA 

RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 70, inciso 

XIV. 

RESOLVE: 

Art.1º- Dispensar a pessoa abaixo da atribuição de “Gerenciador 
Master” da unidade jurisdicionada FUNDO MUNICIPAL DE 

APOSENTADOS E PENSÕES DO MUNICIPIO DE TRINDADE - 

FUMAP: 

ANTONIO MARCOS DELMONDES LEITE 
CPF nº: 936.705.324-04 

Art.2º- Designar a pessoa abaixo qualificada como “Gerenciador 

Master” da unidade jurisdicionada FUNDO MUNICIPAL DE 

APOSENTADOS E PENSÕES DO MUNICIPIO DE TRINDADE - 
FUMAP: 

EMANOELE DA SILVA BATISTA 

Cargo: GERENTE DE PREVIDÊNCIA 

CPF nº: 021.123.664 – 08 
e-mail: fumap.pe@gmail.com 

Art.3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art.4º- Registre-se, publique-se, cumpra-se! 
  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRINDADE, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, 25 de janeiro de 2021. 

  
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 

Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja 

Código Identificador:2B694C8F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE - GABINENTE 

DA PREFEITA 

AVISO DE PREGÃO 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Trindade/PE, in fine, torna 

público o Pregão Eletrônico nº 001/2021 cujo objeto é Contratação de 
pessoa jurídica e equiparadas para prestação de Serviços de Coleta, 

transporte externo, tratamento e destinação final de resíduos do grupo 

A (Biológicos/ Infectantes), Grupo B (Químicos), Grupo E 

(Perfurocortantes) provenientes das atividades de saúde do 
municípiode Trindade/PE. Sessão: 09 de fevereiro de 2021 às 09:15h. 

Obtenção do edital exclusivamente pelos sítios www.licitacoes-

e.com.br e www.trindade.pe.gov.br.  

  
MARIA RENATA FERNANDES DO SOUSA LINS  

Pregoeiro. 

Publicado por: 
Maria Renata Fernandes de Sousa Lins 

Código Identificador:EE8286BB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE - GABINENTE 

DA PREFEITA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Aviso de Licitação: A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Trindade 

– PE, in fine, torna público o Pregão Eletrônico nº 002/2021, cujo 
objeto é: Contratação de pessoa jurídica e equiparadas para eventual 

prestação de serviços de fornecimento de oxigênio hospitalar para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde – FMS de 

Trindade/PE. Sessão: 01 de fevereiro de 2021 ás 09:00. Obtenção do 
edital exclusivamente no sítio www.licitacoes-e.com.br.  

  

MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS  

Pregoeira.   

Publicado por: 
Maria Renata Fernandes de Sousa Lins 

Código Identificador:A6C4334E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE - GABINENTE 

DA PREFEITA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 


